
 

 
Na temelju članka 114. b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 69/99, 

151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 
62/20, 117/21, 114/22) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana 09. prosinca 2022. godine donosi 
 
 

P L A N 

raspodjele sredstava spomeničke rente za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

(1) Planom raspodjele sredstava spomeničke rente za 2023. godinu raspoređuju se sredstva spomeničke 
rente za programe zaštite i očuvanja kulturnih dobara na području Grada Gospića. 

 
 

Članak 2. 
 

(1) U Proračunu Grada Gospića za 2023. godinu predviđaju se sredstva prihoda od spomeničke rente u 
iznosu od 10.000,00€ (75.345,00 kn1), a utrošit će se u svrhu za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara, 
kako slijedi: 

 

PLANIRANI RASHOD OD PRIHODA SPOMENIČKE RENTE ZA 2023. GODINU 

Proračunski korisnik 03 Muzej Like Gospić 
Program 0100 Redova djelatnost ustanova u kulturi 
Aktivnost A300003 
RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE I KONZERVATORSKI RADOVI 

10.000,00 € 

UKUPNO 10.000,00 € 
(75.345,00 kn1) 

1tečaj konverzije iznosi 7,53450 kuna za 1 euro 

 
 

Članak 3. 
 

(1) Ovaj Plan stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 
KLASA: 612-08/22-01/2 
URBROJ: 2125/01-01-22-03 
Gospić, 09. prosinca 2022. godine 
 

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                     GRADA GOSPIĆA 
 

Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 


